Elektro-optische Winkelcodierer
Modelle CBE 58 - CBE 65 - CBE 66
MONOTOUR ¨ Schnittstellen parallel oder seriell SSI
CBE 10373 BD
10 / 98
n Kompakte und robuste Ausführung
für den Maschinenbau
n Ausgabecode Gray oder Gray-Excess

Wesentliche Vorteile  : Geringe Anzahl von Datenleitungen
und hohe Störsicherheit (Druckschrift  SSI 10630).
Bestellbezeichnung
CBE 58 - 4096 G C E  01
Elektrische und / oder
mechanische Varianten *
Ausgang
A = Open Collector
Darlington (parallel)
C = Open Emitter
Darlington (parallel)
D = Gegentakt (parallel)
E = RS 422/485 seriell SSI
Elektrische Anschlüsse
C = Stecker Bi 423
L = Stecker RS 25
K = Kabel
Ausgabecode
G = Gray
E = Gray-Excess
Schritte / 360° <)
Bauform 58, 65 oder 66
Modellreihe CBE
Monotour
* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die
Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-
Nummer gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
Schnittstellen - Profil SSI (4096 Schritte / 360° <)  )
Timing - Diagramme
S2 S1 0 0S8 S7 S6 S5 S4 S3S12 S11 S10 S9
1413121110987654321Ruhezustand
TAKT IN +
Ruhezustand
DATA OUT +
12 Signifikante Datenbits
Gesamtdatenwort = 13 Bit
optional
LSB oder DCB
Warte-
zeit
max. 100µsmax. 100µs
inaktivDatenbits
Enable
Latch
Datenbits stabil
max. 100µs max. 100µs
A
Vmax. = V
Log1 = V
I max. = 50 mA
Log0 = 1.1 V
S
S
V
I
SV
C
Vmax. = V
I max. = 20 mA
Log1 = V
Log0 = 0.5 V
C
C
C
V
I
V
SV
D
(not for bus mode)
I max. = 10 mA
Log1 = V  - 3 V
Vmax. = V